
Photovoltaik-Fachbetriebe in der Region
Zusammenstellung uns bekannter regionaler Fachbetriebe (ohne Anspruch auf Vollständigkeit, Haftung oder Gewähr, keine Aussage zu Qualität oder Zuverlässigkeit etc. möglich)

PV-Fachbetriebe in der Region Straße Plz Ort Landkreis Telefon Homepage

Schneider Haustechnik GmbH Am Hohenrand 4 82335 Berg STA 08171 4105707 www.schneider-haustechnik-gmbh.de

adsol Gmbh An den Holzwiesen 8 82131 Gauting STA 089 809131860 www.adsol.de

Georg Huber Elektroanlagen GmbH Hauptstraße 24 82131 Gauting-Unterbrunn STA 089 89336785 www.gh-elektroanlagen.de

5 Seen Solar GmbH Seefelder Str. 7 82211 Herrsching STA 08152 4809280 www.5-seen-solar.de

Companion UG Seestr. 37 82211 Herrsching STA 08152 991380 www.companion-energy.de

Energie-Genossenschaft Fünfseenland eG Seestr. 35 82211 Herrsching STA 08152 9997264 www.eg-5-seen.de

Josef Freymann GmbH Rudolf-Diesel-Ring 9 82266 Inning STA 08143 94017 www.elektro-freymann.de

Trane Klima- und kältetechnisches Büro GmbH Pionierstr. 3 82152 Krailling STA 089 8951460 www.trane-roggenkamp.de

Elektro Glas Feldafinger Str. 13 82343 Pöcking STA 08157 2008 www.elektroglas.de

Prixon GmbH Bgm.-Grenzebach-Str. 6 82343 Pöcking STA 08157 591133 www.prixon.de

BSD Energy Gilching Am Technologiepark 10 82229 Seefeld STA 08105 7748 710 www.bsd-energy.com

AC Solar Thierkopfweg 36 82319 Starnberg STA 08151 9987714 www.ac-solartechnik.de

Markus Eyrich Elektrotechnik Tannenweg 2A 82319 Starnberg STA 08151 16645 www.eyrich-elektrotechnik.de

Stefan Eder Hauservice Grünsinker Str. 5 82234 Weßling STA 08153 953495 www.hausservice-eder.de

N.A.N. GmbH Holzhausen 7 82239 Alling FFB 08141 6250437 www.nan.de

Höppner Elektro und Solar Lupinenweg 23 82194 Gröbenzell FFB 0171 6976984 www.hoeppner-elektro.de

EWB  Energiewerke Bayern GmbH Boschstraße 3 82178 Puchheim FFB 089 69312250 www.energiewerke-bayern.de

Stumbaum GmbH Ahornstraße 2 82296 Schöngeising FFB 08141 32390 www.stumbaum.de

SolARenner Gewerbering 3 86922 Eresing LL 08193 99 60 92 0 www.shop-muenchner-solarmarkt.de

Energietechnik Hubert GmbH & Co. KG Gewerbestraße N 17 86857 Hurlach LL 08191 4297977 www.energietechnik-hubert.de

Solar Heisse Kelvinstraße 3 86899 Landsberg LL 08191 944301 www.solar-heisse.de

Hofmann Sanitär u. Heizungs GmbH Schlettstraße 4b 86947 Weil LL 08195 236 www.hofmannweil.de

AP Tech GmbH Landsberger Str. 5 86949 Windach LL 0172 1691119 www.ap-tech.co

Solarland Bayern SLB GmbH Zeppelinstraße 11 85748 Garching M 089 71680330 www.solarland-bayern.de

GreenSolarWorx GmbH Im Birket 28 82166 Gräfelfing M 089 2000 39 700 www.greensolarworkx.de

Solarprofi Schmid GmbH Otto-Hahn-Straße 28 85521 Hohenbrunn M 089 954592110 www.solarprofischmidt.de

Pichlmaier Solare Energiesysteme Hausen 5B 85551 Kirchheim M 089 78019053 www.pichlmaier-solar.de

ACE Schneider GmbH Steinstraße 15 81667 München M 089 48953306 www.ace-schneider.de

J. Clauss GmbH Hoeckhstr. 40 81379 München M 089 166 50 22 www.clauss-bedachungen.de

ECOtecc GmbH Kronwinklerstr. 24 81245 München M 089 89329255 www.ecotecc.de

Emondo GmbH Linprunstraße 16 80335 München M 089 41417470 www.emondo.de

enerix München - Photovoltaik & Stromspeicher Dauthendeystraße 11 81377 München M 089 46222242 www.enerix.de

Hrsg.: Landratsamt Starnberg, SF 5.1 Energie Klimaschutz, Tel. 08151/148-77442, klimaschutz@lra-starnberg.de, www.lk-starnberg.de/klimaschutz Stand: 3/2024
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Hauser Solartechnik GmbH Ganghoferstraße 79 81373 München M 089 60036532 www.hauser-solartechnik.de

Ingenieurbüro für Photovoltaik Klaus Nißl Gleichweg 21 80999 München M 089 8926360 www.nissl.de

PV-Planbar GmbH Schwanthalerstraße 100 80336 München M 089 54344760 www.planbar-gmbh.com

Sonnenmacher GmbH Bodenseestraße 217 81243 München M 089 23751723 www.sonnenmacher.de

Stadtwerke München GmbH Emmy-Noether-Straße 2 80992 München M 0800 796 796 0 www.swm.de

E-technik Geppert Planegger Str. 34 81241 München M 089 88999176 www.thomasgeppert.de

Wegatech Greenergy GmbH Birketweg 31 80639 München M 0800 9800600 www.wegatech.de

Gürtler ökologische Heiztechnik GmbH Dachauer Straße 3 85764 Oberschleißheim M 089  46 133 430 www.guertler-heiztechnik.de

Solar Bayern DEK GmbH Sonnenstraße 7 85764 Oberschleißheim M 089 3750748950 www.solarbayern-dek.de

SWB Solar GmbH  Lochhamer Str. 31 82152 Planegg M 089 21537639 www.swb.solar.de

WISAG Gebäudetechnik Bayern GmbH & Co. KG  Inselkammerstraße 4 82008 Unterhaching M 089 4510353350 www.facility.wisag.de

Kurt Grad Elektroinstallation Robert-Koch-Straße 12 82547 Eurasburg TÖL 08179 658

Elektro Schwaiger Ostfeldstr. 21 83674 Gaißach TÖL 08041 - 8301 www.elektro-schwaiger.de

Wammetsberger Elektrotechnik & Photovoltaik Gewerbering am Brand 10 82549 Königsdorf TÖL 08179 8062 www.wammetsberger.de

S&S Elektrotechnik Bahnhofstraße 82 82383 Hohenpeißenberg WM 08805 8171 www.segmihler-elektrotechnik.de

ESZI Franz-Rupp-Str. 3 86956 Schongau WM 08861 93 37 7-0 www.eszi.de

Nerotec GmbH Haldenberger Str. 3 86956 Schongau WM 08861 254359  www.nerotec.eu

Elektroanlagen Mayr Rudolf jun. St.-Heinricher-Straße 4 82402 Seeshaupt WM 08801 726 www.mayr-elektroanlagen.de

Abele Haustechnik & Service Holzhofring 22 82362 Weilheim WM 0881 93500 www.abele.eu

Actensys GmbH Holzhofstr. 19 82362 Weilheim WM 0800 702230110 www.actensys.de

Solarzentrum Oberland GmbH Am Weidenbach 1 82362 Weilheim WM 0881 64333 www.solarzentrum-oberland.de

Elektro Zach Hauptstr. 27 82409 Wielenbach WM 08158 7362 www.elektro-zach.de

Weitere Informationen gefällig? 

- Aktuelle Veranstaltungen und Online-Vorträge zu verschiedensten Energie-Themen: www.lk-starnberg.de/energieveranstaltungen 

- Aktuelle Fördermöglichkeiten: www.lk-starnberg.de/energieförderung 

- Möglichkeiten zur Energieberatung: www.lk-starnberg.de/energieberatung

- Weitere Informationen rund um das Thema Solarenergie: www.lk-starnberg.de/solar 

Hrsg.: Landratsamt Starnberg, SF 5.1 Energie Klimaschutz, Tel. 08151/148-77442, klimaschutz@lra-starnberg.de, www.lk-starnberg.de/klimaschutz Stand: 3/2024

http://www.hauser-solartechnik.de/
http://www.nissl.de/
http://www.planbar-gmbh.com/
http://www.sonnenmacher.de/
http://www.swm.de/
http://www.thomasgeppert.de/
http://www.wegatech.de/
http://www.guertler-heiztechnik.de/
http://www.solarbayern-dek.de/
http://www.swb.solar.de/
http://www.facility.wisag.de/
http://www.elektro-schwaiger.de/
http://www.wammetsberger.de/
http://www.segmihler-elektrotechnik.de/
http://www.eszi.de/
http://www.nerotec.eu/
http://www.mayr-elektroanlagen.de/
http://www.abele.eu/
http://www.actensys.de/
http://www.solarzentrum-oberland.de/
http://www.elektro-zach.de/

